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Never Say Never 
Gazetka powstała z inicjatywy studentów 

uczęszczających na zajęcia Modułu 

Humanistycznego Uniwersytetu Młodzieżowego 

WSB oraz wykładowcy mgr Teresy Mulki-Łuszcz.  

Należymy do ludzi  ciekawych świata, 

niebojących się zadawać pytań i poszukujących 

rozwiązań. Lubimy rozwiewać wątpliwości. 

Jesteśmy otwarci na nowe propozycje, rozwijamy 

swoje pasje, zainteresowania oraz odkrywamy na 

nowo świat. 

Podczas warsztatów dziennikarskich mogliśmy 

poznać zasady pracy gazety i warsztat pracy 

dziennikarza prasowego. Wykorzystaliśmy zdobytą 

wiedzę i umiejętności, tworząc własne pismo. 

Gazetka „Never Say Never” powstała „dla urozmaicenia” życia studentów 

Uniwersytetu Młodzieżowego oraz jako wynik naszej pracy podczas zajęć 

warsztatowych. Chcieliśmy również przekazać informacje na interesujące 

nas tematy, napisać o rzeczach z różnych dziedzin, które nas zaciekawiły. 

Dzięki tej gazetce nasza wiedza przełożyła się na praktykę dziennikarską. 

Zachęcamy do przeczytania wydania specjalnego „NEVER SAY 

NEVER” . Można w nim znaleźć ciekawe informacje na temat Tokio, 

mody, tańca, muzyki i sportu. Można przeczytać wywiady z naszymi 

rówieśnikami, w których są podejmowane interesujące nas tematy. Można 

również przeczytać dowcipy oraz horoskop. Jednym słowem- każdy 

znajdzie w naszej gazecie coś dla siebie. Zapraszamy do lektury.  

Redakcja  

 

 

Dlaczego ,,Never Say Never”? 
 
 Na pewno chcielibyście wiedzieć, dlaczego nasza gazetka 

nazywa się ,,Never Say Never”?  

 Wszystko zaczęło się od tego, że dla urozmaicenia zajęć                      

z dziennikarstwa, pani zaproponowała nam wydanie gazety. Przystaliśmy 

na ten pomysł, ponieważ słowo zawsze ma swoją moc, szczególnie to 

pisane, a gazeta to czwarta władza.  Jedynym problemem było 

znalezienie odpowiedniego  tytułu. Każdy z nas podał własną propozycję. Jeden ze studentów zaproponował, 

aby na nagłówku  był tytuł jego ulubionej piosenki ,,Never say never”.  

 Podczas głosowania większość przystała na ten pomysł, gdyż wydawał nam się ciekawy. Ten tytuł miał także 

pokazać, że nawet w naszym wieku możliwe jest wydanie swojej gazety. Słowo ma swoją moc,  co pokazujemy 

poprzez grę słowną zastosowaną w tytule. 



 

ZE SWIATA 

Zamieszki w Egipcie i co dalej 
 

   Od 25 stycznia, kiedy to 

rozpoczęły się protesty w Kairze,            

do końca lutego stracono ok. 1,1 mld 

dolarów   z działalności turystycznej. 

Jedna trzecia z tej kwoty to strata, 

jaką poniósł Synaj. Warto wiedzieć, 

ze turystyka stanowi ok. 16 proc. 

PKB Egiptu. W ubiegłym roku było 

to 11 mld dolarów, z czego jedna 

trzecia tej kwoty pochodziła z 

turystyki w Sharm el Sheikh.  W 

styczniu i lutym  w Sharm el Sheikh 

było bardzo mało urlopowiczów.            

W tym roku Egipt na pewno nie 

osiągnie wysokich zysków z 

turystyki. Wpłynie to też na tempo 

rozwoju naszej gospodarki, które po 

zamieszkach spowolniało.                         

W ubiegłym roku, w marcu hotele 

stanowiły ponad 50% zysków                      

z turystyki. Obecnie to ok. 28%. 

Ogólnie rzecz biorąc, sytuacja w 

Libii nie powinna mieć wpływu na 

turystykę w Egipcie. W Sharm el 

Sheikh, miejscowości położonej na 

półwyspie Synaj nad Morzem 

Czerwonym, mieszka ok. 45 tys. 

ludzi. Wszyscy utrzymują się z 

turystyki. Ludzie, którzy w Egipcie 

wychodzą na ulice, pragną nie tylko 

demokracji  i wolności. Chcą też 

wreszcie uczestniczyć w życiu 

gospodarczym swojego kraju. 

Gospodarka Egiptu w roku 

kryzysowym 2009 nawet urosła -              

o prawie 5 procent, natomiast na 

kilka lat poprzedzających kryzys 

gospodarka rosła o siedem procent 

rocznie. Od czasu eskalacji kryzysu 

w Egipcie ceny ropy w USA wzrosły 

o 7,6 proc. Baryłka ropy Brent z 

Morza Północnego na giełdzie w 

Londynie przekroczyła w tym 

tygodniu 100 dolarów.                                                                 

 

 

 

 

 

Przy tych cenach ropy na rynku 

światowym i dzisiejszym kursie 

złotówki do dolara i euro raczej 

musimy się nastawić na to, że 

nieuniknione są podwyżki cen gazu. 

Zagrożony tranzyt towarów przez 

Kanał Sueski, rosnące ceny ropy, 

wzmacniający się frank i widmo 

rewolucji w całej Afryce Północnej               

i na Bliskim Wschodzie- to lęki 

współczesnych.  

W zdominowanym przez młodych 

bezrobotnych Arabów regionie 

dochodzi do przetasowań na 

szczytach władzy. Przez Kanał 

Sueski przechodzi każdego roku 3,5 

tysiąca tankowców.  W razie jego 

zamknięcia statki dostarczające ropę 

z Zatoki Perskiej do Europy będą 

miały o blisko 10 tys. km dłuższą 

trasę.                                                           

 

 

    

 

 

 

Droga ropa to ryzyko obniżenia 

prognoz wzrostu zarówno                       

w USA, jak i Europie. Gwałtownie 

(o ponad 6 proc.) spadły też 

notowania giełd w Dubaju i Arabii 

Saudyjskiej. Rośnie już i tak 

wysokie bezrobocie, ceny żywności                      

i zwiększają się różnice między 

bogatymi a biednymi.  

Tak było w latach 30. poprzedniego 

stulecia i wiemy do czego 

doprowadziło. 

 Czy dziś będziemy potrafili 

wyciągnąć właściwe wnioski, by 

historia się nie powtórzyła?  

                       

KIKI



 

 

WYWIADY 

ZHP - TO KOCHAM NAJBARDZIEJ  

Wywiad przeprowadzony z harcerką, Klaudią Chrzanowską 

 
Nicole Ś: Dzień dobry. 

Klaudia Ch: Cześć, jestem Klaudia, ale  możesz mówić mi Emi.  

N: Emi, czym się zajmujesz? 

E: Należę do ZHP-Związku Harcerstwa Polskiego. 

N: Do jakiej drużyny należysz ?  

E: 111 Sosnowiecka Drużyna Wielopoziomowa "Skauci”, do „Hufca Sosnowiec.” 

N: Jaką masz funkcję? 

E: Jestem zastępową, ale brązowego sznura nie posiadam, lecz wszędzie muszę 

podpisywać się jako zastępowa. Jestem kronikarką i bibliotekarką. 

N: Jak zdobyć nową funkcję? 

E: Funkcje wyznacza drużynowy, musisz zasłużyć i mieć jakiekolwiek pojęcie o tym. Najważniejsze to drużynowy, przyboczny, 

zastępowy.  

N: Kiedy masz zbiórki?  

E: Zbiórki zastępu mam w poniedziałki od 16:00 do 18:00, a zbiórki drużyny w czwartki od 17:00 do 19:00. 

N: Co zazwyczaj robicie na zbiórkach? 

E: Zależy od czasu, miesiąca. Jeśli w najbliższym terminie jest jakiś festiwal, to się do niego przygotowujemy, tak było ostatnio. 

A tak to drużynowy uczy nas nowych rzeczy, zawsze jest wesoło i nigdy się nie nudzimy. 

N: Jak długo należysz do ZHP? 

E: We wrześniu będą już cztery lata. 

N: Jaka była twoja najwspanialsza chwila przeżyta w ZHP? 

E: Dużo było takich chwil, które pamiętam co do sekundy, ale wydaje mi się, że 

jak w życiu każdego harcerza najbardziej pamiętam jak dostawałam krzyż. To 

najwspanialszy, najcudowniejszy moment. 

N: Co najbardziej lubisz w ZHP? 

E: Tę więź między harcerzami, to, że idąc na zbiórkę ze złym humorem, wracam 

popłakana ze śmiechu. Ci ludzie mnie rozumieją, doceniają, szanują, jakakolwiek 

jestem i za to ich kocham. 

N: A czego najbardziej nie lubisz w ZHP? 

E: Nocnych apeli mundurowych .Wyobraź sobie, że śpisz sobie smacznie, a tu nagle gwizdek, że jest apel mundurowy i masz      

3 minuty na przebranie się w mundur i wyjście na apel. 

N: Jak to się stało, że jesteś harcerką? 

E: Pewnego razu moja przyjaciółka Renia wyciągnęła mnie na zbiórkę, potem przychodziłam co tydzień, na każdą. Spodobało mi 

się to. Potem minął rok, postanowiłam, że zostanę tu na dłużej, kupiłam sobie mundur, potem chciałam grać na gitarze, więc sobie 

ją kupiłam. I tak mija rok za rokiem, a ja jestem coraz wyżej. 

N: Jak długo grasz na gitarze? 

E: W maju będzie rok odkąd posiadam drugą gitarę, wydaje mi się, ze około 2,5 roku. Kiedyś nawet mi to szło, teraz miałam 

dłuższa przerwę i niestety nie łapię tak dobrze chwytów. Zawsze mi gdzieś palec ucieka, ale w wakacje postaram się ćwiczyć 

codziennie chociaż 15 minut i będę uczyć sie nowych piosenek, aby być jeszcze lepsza niż byłam.  

N: Jaką pamiętasz najlepszą przygodę na biwaku ? 

E: ZHP to jedna wielka przygoda, ale pamiętam zawsze jak myliśmy naczynia i nasz druh przyboczny niechcący upuścił garnek 

do rzeki i go zgubił, a potem musiał go szukać i wchodzić do wody. Na szczęście nie było głęboko, ale garnek się nie znalazł. 

N: Czy wiążesz przyszłość z harcerstwem?  

E: Na razie zamierzam zdobyć samarytankę (stopień harcerski), cały czas 

będę zdobywać nowe sprawności, gdy skończę 16 lat, chce zdobyć 

naramiennik wędrowniczy i potem zdobyć harcerkę orlą. Następnie otworze 

sobie przewodnika (stopień instruktorki) i po zakończeniu próby na PWK 

może uda mi się przejąć moją obecną drużynę. 

N: Jak wiele jesteś w stanie poświęcić ZHP? 

E: Bardzo dużo, prawie wszystko. Wiele przeżyłam w ZHP i nigdy nie 

pozwolę, żeby to przepadło. Dużo miałam problemów i kar, bo rodzice nigdy 

nie wiedzieli tak naprawdę, co to ZHP i nie słuchali moich wyjaśnień. Teraz 

wiedzą, ile to dla mnie znaczy i że to jest to, co kocham robić w życiu. 

N: Dziękuję za wywiad i życzę dalszych sukcesów w ZHP. 

E: Również dziękuję. 



 

  

Zadbaj o swoją przyszłość 
Justyna R.: Dzień dobry, jak się nazywasz?  

Uczennica: Witam, mam na imię Karolina i jestem uczennicą. 

J. R.: Do jakiej szkoły uczęszczasz? 

U.: Do ZSO nr 9 –Gimnazjum nr 2 w Sosnowcu. 

J.R.: Do jakiej klasy i o jakim profilu chodzisz? 

U.: Jest to klasa II a, o profilu humanistycznym z poszerzoną wiedzą  o kulturze. 

J.R.: Obecne klasy trzecie są już po egzaminach. A Ty, czy boisz się egzaminu, który czeka Cię już za rok? 

U.: Obawiam się go, ponieważ nie wiem, czego mogę się na nim spodziewać… Nowa podstawa programowa…                  

i pierwszy raz egzamin do nowej podstawy. Od niego zależy, do jakiego liceum się dostanę, czyli moja przyszłość. 

J.R.: Gdzie się wybierasz po gimnazjum? 

U.: Mam zamiar udać się do LO im. C.K. Norwida w Sosnowcu. 

J.R.: Czy chcesz w liceum kontynuować naukę na profilu humanistycznym, czy też może na innym kierunku? 

U.: Prawdopodobnie wybiorę się na profil związany z socjologią, ale rozważam też inne opcje, np. naukę przedmiotów 

ścisłych. 

J.R.: A co dalej? 

U.: Mam zamiar studiować, lecz jeszcze nie wiem, na jaki kierunek wybiorę, gdzie będę studiować. 

J.R.: Kim chcesz zostać w przyszłości?  

U.: Mam zamiar zostać socjologiem, aczkolwiek rozważam też możliwość bycia rehabilitantką – stąd ewentualnie 

klasa biologiczno-chemiczna. 

J.R.: Jakie masz zainteresowania?  

U.: Interesuję się sportem. Bardzo lubię oglądać mecze piłki nożnej, grać w siatkówkę oraz jeździć na łyżwach. 

J.R.: Jaki jest Twój ulubiony klub sportowy? 

U.: Moim ulubionym klubem sportowym jest FC Barcelona. 
Justyna Ryba 

Twoja przyszłość w Twoich rękach 
 

Jak wybrać? Do jakiej szkoły pójść? Kim być w przyszłości? –Takie pytania stawia sobie wielu 

młodych ludzi. Dla gimnazjalistów wybór szkoły jest jedną z najważniejszych decyzji, którą 

trzeba podjąć mniej czy bardziej świadomie. Lepiej byłoby, gdyby była to decyzja zupełnie 

świadoma. W podjęciu takiej może pomóc nam doradca zawodowy. Jest to osoba, która ma 

przygotować młodzież do trafnego wyboru zawodu i dalszego kształcenia oraz pomóc 

opracować indywidualny plan kariery edukacyjno-zawodowej. Doradca może także nauczyć nas 

radzenia sobie w sytuacjach trudnych, takich jak: bezrobocie, problemy zdrowotne, adaptacja do 

nowych warunków pracy i mobilności zawodowej. Może też przygotować rodziców do 

efektywnego wspierania dzieci w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych. 

Gdzie można uzyskać pomoc doradcy zawodowego? Otóż wiele gimnazjów naszego 

województwa zatrudnia doradców. Jeśli jest w Twojej szkole, koniecznie z nim porozmawiaj. 

Na pewno, gdy sprawdzi Twoje zainteresowania i predyspozycje zawodowe, pomoże Ci                    

w wyborze szkoły. Jeśli natomiast nie ma, możesz pójść do Poradni Pedagogiczno-

Psychologicznej w Twoim mieście i tam uzyskać pomoc. Są również w niektórych miastach tak 

zwane SZOK-i czyli Szkolne Ośrodki Kariery. Pamiętaj, Twoja przyszłość zależy od Ciebie. 

Nie idź owczym pędem do jakiejś szkoły tylko dlatego, że idą tam Twoim koledzy, albo 

dlatego, ze jest najbliżej domu. Warto wybrać taką, która pomoże Ci rozwijać zainteresowania i da możliwość albo dalszego 

kształcenia, albo uzyskania dobrego zawodu. 
 

Gazetę redaguje zespół:  

Anna Izabela Szpadel (Bella), Patrycja Makieła, Justyna Ryba, Patrycja Szyndler, KIKI, 

ZGREEDZIA, Paula Stefańska, Adrianna Wiczyńska, GOSIEK, Lisu, PJotrek, Mateusz 

Nowicki, Liliana Latko, Natalia Guzik, Katrina 

Opieka: Teresa Mulka-Łuszcz 

 

 
 

WYWIADY 

 



 

PODRÓŻE 

 

 

 
W  Japonii jest naprawdę wiele miejsc, które warto odwiedzić, na co potrzeba wiele czasu. Postanowiłam więc opisać 

warte zobaczenia miejsca w samej stolicy tego kraju i jej okolicach, choć wiem, że nie będą to wszystkie ^.^  . 

 

Rozległy park Ueno, położony w okręgu Taitō jest 

atrakcją turystyczną i miejscem rekreacji zarówno 

dla cudzoziemców jak i mieszkańców Japonii. 

Znajdują się tu 3 świątynie, 3 muzea, staw, ogród 

zoologiczny, sala koncertowa. Ponadto park ten 

świetnie nadaje się do podziwiania kwitnących 

wiśni, rośnie tu ok. 2200 tych wspaniałych drzew.           
 

Znana większości wielbicieli Japonii 

dzielnica usytuowana między dzielnicami 

Shinjuku i Shibuya w pobliżu chramu Meiji, 

przy stacji okrężnej linii Yamanote. To 

miejsce spotkań młodzieży, ubierającej się             

w stroje  inspirowane postaciami z mangi                

i anime lub modą piosenkarzy. Fantazyjnie 

ubrani ludzie spotykają się tu w weekendy, 

mogą się wyszaleć po szkolnym tygodniu 

ubierania się w jednakowe 

mundurki  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

PODRÓŻE 

 

 

 

 
Propozycja dla  lubiących zakupy, tudzież oryginalne rzeczy oraz 

rozrywkę. 

 Shibuya to dzielnica rozrywkowa i handlowa. Znajdują się tu centra 

handlowe, kawiarnie, kina. To jedno z najbardziej ożywionych miejsc 

w Tokio, uwielbiane w szczególności przez młodzież. 

 

Czyli onsen. Będąc 

w Japonii nie 

można o nich 

zapomnieć ;) 

 

 
                                                                                                                      

Tu spojrzycie na Japonię z klasycznej i tradycyjnej strony. 

To miasto położone 

nieco na południowy 

wschód od Tokio, znane 

głównie ze świątyń oraz posągu Buddy.                

Jest tam również m.in. ładna plaża pokryta 

ciemnym piaskiem wulkanicznym. 

 

 

 

 

A kiedy zwiedzicie już to, co macie zwiedzić, możecie wstąpić do 

restauracji  na coś do jedzenia... Na przykład na coś takiego : 

 

Anna Izabela Szpadel (Bella) 

 
 

 



 

MOJE HOBBY 

 

 
              Każdy ma dość jasne wyobrażenie o tym, czym jest taniec, potrafi jeśli nawet nie opisać, to przynajmniej go rozpoznać             

i prawdopodobnie sam kiedyś tańczył. Taniec może być formą terapii (choreoterapia), zaś dla niektórych ludzi jest po prostu 

pracą. Elementy tańca występują w niektórych dyscyplinach sportu jak: łyżwiarstwo figurowe, pływanie synchroniczne                             

i gimnastyka artystyczna. Taniec jest zaliczany do ćwiczeń rekreacyjnych mających bardzo korzystny wpływ na zdrowie 

psychofizyczne. W wyniku ruchu ciała w tempie zgodnym z muzyką można wyrazić swoje uczucia, a z samego ruchu czerpać 

dużą przyjemność. Wyróżniamy kilka typów tańca: 

 

Taniec klasyczny to jest pewną forma tańca jako takiego, nazywany jest po prostu baletem. 

Sama nazwa balet odnosi się do całego spektaklu na scenie w tym przypadku balet jako taniec jest 

odniesieniem do techniki tańca używanego w balecie na scenie. 

Taniec współczesny oparty jest na tańcu 

klasycznym, jednak w tańcu współczesnym nie 

stosuje się tak sztywnych zasad i większy 

nacisk położony jest na przekazanie emocji 

tancerza oraz przekazanie pewnej opowieści. 

Obecnie taniec współczesny nie cieszy się taką 

popularnością jak np.: hip-hop czy taniec 

nowoczesny. Popularność tego rodzaju tańca 

poszerzają Teatry Tańca Współczesnego. W wielu szkołach tańca również 

uczony jest ten typ tańca.  

 

Taniec towarzyski pochodzi z początku XX wieku jako forma rozrywki, wywodząca się z 

tańców salonowych i ludowych. Taniec ten związany był silnie z salami balowymi, a obecnie 

często spotykany na turniejach organizowanych przez Międzynarodowy Związek Tańców 

Towarzyskich.  

Tradycyjnie składa się ze stylu standardowego             

i latynoamerykańskiego. Poszczególne tańce 

różnią się pochodzeniem, charakterem, 

schematem ruchów i muzyką. Standardowe 

tańce towarzyskie: walc angielski, walc 

wiedeński, tango, foxtrot, quickstep. Tańce 

latynoamerykańskie :rumba, samba, cha-cha, 

paso doble, jive. 

 

Taniec nowoczesny wyłaniał się w 1930-1950 w Ameryce, 

w swoich korzeniach posiada elementy folkloru indiańskiego 

i murzyńskiego. Ten typ tańca nie nadaje się na deski teatru jest to taniec typowo estradowy. 

Można wyróżnić w nim następujące style: Hip-Hop, Electric Boogie, Break Dance, Disco 

Dance, Disco Show, Dance Show. 

 Poczucie rytmu jest dla nas czymś tak naturalnym, że często dajemy mu wyraz 

niemal nieświadomie: słysząc muzykę, bezwiednie przytupujemy lub kołyszemy się do taktu. 

Na tym opiera się taniec – złożony zestaw zgranych z rytmem kroków, obrotów                                 

i ekspresyjnych gestów. 

    Taniec to najbardziej zsynchronizowana forma ludzkiej aktywności. Naukowcy dociekają 

nie tylko jak, lecz także dlaczego tańczymy. Taniec m.in. powoduje wzmożoną pracę mózgu, 

przez co można uchronić się lub spowolnić rozprzestrzenianie się  w organizmie różnych 

rodzajów chorób, np. choroby Parkinsona. Taniec inaczej niż muzyka daje ogromne możliwości naśladowania i przedstawiania. 

Mógłby być zatem poprzednikiem mowy. W pewnym sensie jest przecież rodzajem wyrazistego języka gestów.  

Krótko mówiąc taniec wzbogaca i przedłuża życie, dając mu Sens. Jeżeli choć trochę czujesz taniec lub wydaje Ci się, że 

czujesz – nie zwlekaj – daj się pociągnąć fantazji i TAŃCZ!         

 Na podst. WiKIPEDII  Nicole Ślacan  

 

 

 

 



 

 

 

 

Ten artykuł został opublikowany, aby każdy wiedział, co modne w 2011 
     

Nasycone kolory  

 

Ostre odcienie wszystkich 

kolorów świata oraz łączenie 

najróżniejszych barw ze sobą- to 

jest to. Wyblakłe i delikatne 

odcienie wyszły z mody.  Dzięki 

takiemu zestawieniu barw 

będziemy się wyróżniać w tłumie 
 

 

 

Szerokie spodnie khaki 

 
W tym roku  w sklepach nie będą gościć tylko 

rurki, ale również szerokie spodnie. Na razie 

modne są tylko w kolorach ziemistych. 

Czekamy na inne odsłony tego typu spodni. 

 

 

 

 

 

Zwiewne sukienki maxi  

 
   Zwiewne, cieniowane lub 

malowane w wielkie wzory suknie. 

Długość do samej ziemi. Inspiruj się 

scenicznym stylem Anny Jantar - 

jednym słowem lata 70.  

 

 

 

 
 

 
 

MODA 



 

 
MODA 

 

Paski na opak    

 

W tym sezonie paski nadal będą modne 

i stylowe. Jednak tradycyjny wzór w 

poprzek, to nie wszystko. Paski na skos, 

pod kątem lub na przykład 

rozszerzające się ku dołowi.                       

To na pewno kolejny hit mody. 
 

Patrycja Szyndler 

 

 

Chic & Elegance 
Trendy wiosna-lato 2011 to 

prawdziwie wybuchowa mieszanka. 

W tym sezonie śmiało nosimy 

neonowe barwy. Zieleń w połączeniu                  

z turkusem i fioletem wcale nie musi 

być tandetna. Wystarczy odpowiednie 

dobranie odcieni i fasonów ubrań. 

Trendy wiosna-lato 2011 to również 

inspiracje Afryką i Azją. Kwiatowe 

oraz etniczne wzory koniecznie 

powinny znaleźć się w naszych 

garderobach. 

 

 

 

Modne są również uniwersalne 

elementy: jeans, kolorowe paski, 

koronki i kolor nude. Trendy 

wiosna-lato 2011 ma ciekawe 

dodatki. Od dłuższego czasu 

moda staje się łaskawa dla 

kobiet. Nie muszą już nosić 

toreb w rozmiarze XXL i 

wysokich obcasów,  teraz 

najmodniejsze są torby średniej 

wielkości,       a wśród butów 

królują te na platformach.  

Street Style 

 Młodzieżowa moda to mix 

stylu sportowego i streetowego 

ze szczyptą najmodniejszych 

elementów sezonu. Sportowe ciuchy 

łączą w sobie komfort z wyrazistym 

charakterem, a proste i wygodne 

formy zdobią wszelkiego rodzaju 

nadruki. Czyste kolory przełamane 

zostały neonowymi akcentami, takimi 

jak limonkowa zieleń, turkus i fuksja. 

Oprócz klasycznych t-shirtów i bluz                    

z kapturem, fanki niebanalnej 

wygody znajdą tu krótkie 

kombinezony, długie tank topy                    

z obszernymi kieszeniami i koszulki -

nietoperze. W bardziej streetowej 

wersji wiosenno-letnia moda to 

pastelowe kolory, kobiece fasony, 

romantyczne inspiracje i bajkowe 

nadruki. Królują w niej lekkie 

warstwy i dziewczęce elementy: 

falbany i kokardy przy dekoltach 

bluzek lub w talii szortów, 

marszczone rękawy i długie żaboty na 

tunikach. Na t-shirtach i bluzach 

znalazły się zabawne nawiązania do 

oldschoolowego hip-hopowego stylu 

prosto z lat 90., kolaże ze zdjęć           

z komiksową grafiką, ołówkowe 

szkice i akcenty retro    w postaci 

plakatów. Nie zabrakło również 

flanelowych koszul w kratę                 

i nylonowych bluz. Młodzież stawia 

też na wyszukane połączenia kolorów 

- szarości z bordo lub pomarańczą, 

czy granat  z ciepłą zielenią. Całość 

garderoby dopełniona jest 

kolorowymi butami.  

Paula Stefańska 

 
 
 
 



 

MUZYKA 

 

Reggae & Rap 
 

 
Reggae to styl we współczesnej muzyce rozrywkowej wywodzący się z Jamajki. Niezwykły rozwój przeżył pod 

koniec lat 50. i w chwili uzyskania przez Jamajkę niepodległości w 1962. Stanowi najbardziej charakterystyczny 

gatunek muzyki jamajskiej. Reggae to połączenie stylów muzycznych wywodzących się z różnych kultur 

(Rastafari ): tradycyjnej afrykańskiej, Jahwistycznej i chrześcijaństwa. W ostatnich latach nastąpiło ożywienie 

tego ruchu kulturalnego. Podgatunki:  ragga, roots reggae, punky reggae, 

nyabinghi, rockers reggae, lovers rock. Najsławniejszym śpiewakiem reggae był 

Bob Marley. W Polsce natomiast reggae grają: Vavamuffin, Maleo Reggae 

Rockers, DreadSquad, NDK, Habakuk, KaCeZet, Śmierć Kliniczna, ewentualnie 

Jamal. 

 

Rap  to rodzaj ekspresji wokalnej polegający 

na rytmicznym wypowiadaniu słów i ich 

rymowaniu; to element kultury hip-hopowej. 

Rap określany jest jako odrębny gatunek 

muzyczny powstały we wczesnych latach 70. 

XX wieku w Stanach Zjednoczonych. 

Najważniejszymi postaciami tej kultury 

muzycznej są 2pac, DrDre, Eminem. Polski 

rap jest zaliczany do gatunków, które nie 

cieszą się zbytnią sympatią wśród osób w 

wieku 30+. Jest to śpiewanie bez sensu o tym, 

co drażni raperów, co im się nie podoba na osiedlu, itp. Zdarzają się jednak 

raperzy, którzy chcą coś zmienić w otaczającym świecie, teksty ich piosenek 

mają jakiś sens. Są to na przykład Eldo, Grubson czy Peel Motyf. Jednak 

najchętniej są słuchani Peja, TeDe, O.S.T.R., PFK i Abradab. 

 

Ciekawostka: 

Bob Marley miał 11 dzieci, w tym 5 z nich śpiewa muzykę reggae. 

NOWY ALBUM ! ! ! 
11 maja 2010 roku pojawił się 

album Nasa- jednego                            

z najlepszych raperów na świecie             

i Damiana Marleya najmłodszego 

syna Boba Marleya. Album został 

zatytułowany Distant Relatives, 

pojawiło się na nim 13 utworów. 

Nas i Damian wykorzystali sample 

pochodzące z tradycyjnych 

afrykańskich utworów. Treść 

piosenek koncentruje się na życiu 

w ubogich krajach Afryki. Muzycy 

oświadczyli, że część pieniędzy ze 

sprzedaży płyty zostanie 

przekazana na budowę szkół w 

Afryce. Album zbiera świetnie 

recenzje. Wniosek jest prosty- 

należy słuchać mamy, taty, Nasa               

i Damiana Marleya. 
 

    Pjotrek

 
 

 



 

WYWIADY 

Wywiad z tenisistą - Rafaelem Nadalem Parerą przeprowadziła Patrycja Makieła 

 

 
Redaktor:  Dzień dobry, panie Rafaelu.  
Rafael: Dzień dobry, miło mi z panią rozmawiać.  

R.: Dzięki. Zacznę od nietypowego pytania. Czy pan chce za wszelką cenę 

pobić to, co zarobił przed panem Federer ? 

R.N.: Nie za wszelką cenę, dążę do tego, by być najlepszym, chyba jak 

każdy. Większość osób sądzi, że już to zrobiłem. 

R.: Nieskromnie powiem, że też tak uważam, bo jest pan dla mnie ikoną 

spotu. 

R.N.: Dziękuję! 

R.: A jak pana życie osobiste, jeśli mogę zapytać ? 

R.N.: Wolał bym o tym nie mówić, ale wiem do czego pani dąży. Nie, nie 

spotykam się z nikim. <HAHAHA>   

R.: A jak się rozwija pana kariera zawodowa? 

R.N.: Dobrze, nie narzekam. W zeszłym roku wygrałem turniej 

wielkoszlemowy. Była to ostatnio dla mnie najważniejsza wygrana. 

R.: W takim razie serdecznie gratuluję. 

R.N.: Dziękuję bardzo. 

R.: A pana wcześniejsze zwycięstwa ? 

R.N.: Szczycę się również licznymi wygranymi w Australian, US, French  

Open. To dla mnie ważne zwycięstwa we wszystkich zająłem wysokie 

miejsca. 

R.: Mnie jako fankę bardzo to cieszy, bo za każdym razem oglądałam pana 

zwycięstwa. 

R.N.: Bardzo mi to schlebia.< hahaha> 

R.: Dziękuję bardzo za udzielenie mi wywiadu. Mam nadzieję że jeszcze kiedyś będziemy mieli okazję porozmawiać.  

R.N.: Ja też, bo bardzo pobadała mi się nasza rozmowa. 

R.: Jeszcze raz bardzo dziękuję i życzę dalszych sukcesów.  

R.N.: Dziękuję. 

 

Rafael Nadal Parera (ur. 3 czerwca 1986 w Manacor) – tenisista hiszpański, lider rankingu ATP Tour, uważany za jednego z 

najwybitniejszych zawodników w historii dyscypliny. Największe sukcesy odnosi na kortach ziemnych, a liczni eksperci skłaniają 

się do uznania go za najlepszego zawodnika w historii specjalizującego się w grze na tej nawierzchni. Nadal jest zwycięzcą 

dziewięciu turniejów wielkoszlemowych: French Open 2005, 2006, 2007, 2008, 2010, Wimbledonu 2008, 2010,  Australian Open 

2009 oraz US Open 2010, a także mistrzem olimpijskim z Pekinu (2008) w grze pojedynczej oraz zwycięzcą 19 turniejów z cyklu 

ATP Masters Series. Zwyciężając w US Open 2010 skompletował Karierowego Wielkiego Szlema, jako siódmy zawodnik w erze 

open i Karierowego Złotego Wielkiego Szlema, jako drugi zawodnik w erze 

open (po Andre Agassim). Wchodził także w skład reprezentacji Hiszpanii, która 

w latach 2004, 2008 i 2009 zdobyła Puchar Davisa.  

Zanim 18 sierpnia 2008 objął prowadzenie w rankingu, przez rekordowe 160 

kolejnych tygodni zajmował drugą lokatę, za Rogerem Federerem. 

Przewodnictwo utrzymał do 5 lipca 2009, kiedy to pozycję lidera odzyskał 

Federer. Nadal powrócił na pierwsze miejsce w rankingu 7 czerwca 2010, gdy  

po raz piąty zwyciężył we French Open. 

Źródło: http://pl.wikipedia.org 
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SPORT 

 

 

Tauron MKS Dąbrowa Górnicza kontra brązowe medalistki mistrzostw Polski 
 

Pewne zwycięstwo Tauronu! 
 

 

2 kwietnia odbył się mecz 

naszej reprezentacji kontra AZS 

Białystok. Początek pierwszego seta 

zapowiadał się wyśmienicie.                 

Do przerwy technicznej Tauron 

prowadził 8:3. Później było tylko 

lepiej. Pierwszy set siatkarki 

wygrały bez problemu 25:11. Druga 

odsłona meczu rozpoczęła się od 

zepsutej zagrywki Ewy 

Cabejewskiej, która tym samym 

zapoczątkowała lawinę błędów 

AZS-u Białystok. Rywalki nie 

potrafiły poradzić sobie z zagrywką 

i odbiorem. Do przerwy nasze 

siatkarki prowadziły 8:2. W drugiej 

połowie meczu duet Szczurek&Ikić 

nie dał szans zawodniczkom AZS 

Białystok. Dały one jednak radę 

odrobić kilka punktów. Przy stanie 

punktowym 14:8 trener Wiesław 

Czaja poprosił o czas dla MKS-u . 

Dziewczyny bardzo się 

zmobilizowały, nastąpiła zmiana w 

naszym składzie. Seta blokiem na 

Małgorzacie Właszczuk 

zakończyła Izabela Żebrowska. 

Trzeci set zaczął się rozgrywać. 

Przeciwniczki wyrobiły sobie dość 

dużą przewagę punktową. Kibice 

powoli tracili nadzieję, że 

dąbrowianki odrobią straty. Wtedy 

na biosku pojawiła się Elżbieta 

Skowrońska. To jednak nie 

pomogło, do pierwszej przerwy 

przegrywaliśmy 11:6. Trener 

Kawka zrobił zmianę w drużynie 

MKS-u. Na boisko wróciły Marta 

Chaładyn i Izabela Żebrowska. 

Był to idealny moment na zmiany. 

Dąbrowianki wróciły do dobrej gry, 

a zawodniczki z Białegostoku 

zaczęły popełniać błędy. 

Dogoniliśmy AZS Białystok,                    

a kilkoma dobrze rozgranymi 

partiami pokonały Tauron w 

trzecim secie. Po dłużej przerwie 

przystąpiliśmy do rozgrania 4 seta. 

Mimo nienajlepszego humoru 

naszych zawodniczek, wzięły się 

one ostro do pracy. Do gry 

wkroczyła Ela Skowrońska, która 

doskonale sobie poradziła. 

Wyrównaliśmy stan 14:14. 

Dąbrowianki zaczęły się rozpędzać 

i do pierwszej przerwy prowadziły 

16:14.  

W końcówce meczu Plchotova 

zablokowała Annę Klimakovą. 

Dzięki czemu set zakończyliśmy 

25:21. W całym meczu siatkarki 

Tauron MKS Dąbrowa Górnicza 

pokonały AZS Białystok 3:1.  

Mamy więc powód do dumy!  

Liliana 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ROZRYWKA  

 

 
Baran                  21.03. – 20.04                                          

 

Oczekuj , nieoczekiwanego. Niedługo może 

spotkać Cię coś naprawdę zaskakującego. Pilnuj 

swojej drugiej połówki, bo nigdy nie wiesz, co 

może stać się jutro.    

  

Byk                       21.04. – 20.05 

 

Byki chcą być zawsze najlepsze, musisz 

uważać, żeby źle na tym nie wyjść. Czasami 

warto pozostać z tyłu , a i tak zaistnieć. Dobrym 

partnerem dla Ciebie jest Panna.  

 

 

Bliźnięta                  21.05. – 21.06  

 

Szukaj, szukaj a znajdziesz. Druga połówka jest 

tak blisko, teraz tylko musisz odkryć, kto to. Do 

dzieła! 

 

Rak                          22.06 – 22.07 

 

Raki mają trudny charakter, więc musisz uważać 

na to, co robisz przy innych, bo nie zawsze jest 

to do zaakceptowania. Poznasz bliżej Skorpiona. 

Może być z was dobra para . 

 

Lew                          23.07. – 23.08  

 

Będzie ciężki okres w twoim życiu, przygotuj 

się na to. Bliższy związek z Koziorożcem to zły 

pomysł.  

Gwiazdy nie wróżą Wam dobrze. 

 

Panna                        24.08. – 23.09. 

 

Problemy w życiu osobistym i w szkole, to 

zajmuje Ci dużo czasu. Nie umiesz sobie z nimi 

poradzić. Ale nie martw się, do 2 maja 

większość spraw się sama ułoży.  

 

Waga                          24.09 – 23.10 

 

Znajomi  i Internet zabierają Ci za dużo czasu. 

Poświęć go trochę rodzinie. A miłością się nie 

przejmuj,  pewna Ryba od dawna na Ciebie 

poluje.  

 

Skorpion                     24.10. - 23.11.  

 

Masz swój świat i swoje zasady,  ale czasem 

warto je zmienić, by uszczęśliwić innych. Twoja 

miłość jest blisko - brunet / ka  będzie Twój / 

Twoja. 

 

 

Strzelec                      23.11. – 21. 12 

 

Złe chwile czekają na Ciebie. Czas na miłość już 

przeszedł. Możesz szukać jej dopiero na 

wymarzonych wakacjach . 

 

 

Koziorożec                  22.12. – 20 . 01  

 

Dobry dzień już blisko, czeka Cię wymarzony 

czas, dobry na egzaminy. Przyjaciele zawsze Ci 

pomogą. Nie bój się prosić ich o pomoc. 

 

 

Wodnik                        21.01 – 20.02 

 

Czeka Cię miłą niespodzianka. Tylko musisz  

mieć cierpliwość. Poznasz też  wspaniałą osobę. 

Być może zostanie ona zawsze blisko Ciebie. 

 

Ryba                             20.02. – 20.03. 

 

Twoim żywiołem jest woda, więc spędzaj w niej  

jak najwięcej czasu. Zaproponuj to swoim 

przyjaciołom . W wodzie spotkasz kogoś, kogo 

pokochasz .  

 

Przygotowała  Patrycja Makieła

 

 

 

 

 

 

 



 

ROZRYWKA 

 

Czas na zabawę ! Wyszukaj 7 imion osób z naszej grupy. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Co mówi kabel do kabla? 

- Bądźmy w kontakcie. 

 

Wchodzi sadysta do sklepu 

zoologicznego i pyta sprzedawczynię: 

- Czy są papużki nierozłączki? 

- Tak, są. 

- To poproszę jedną. 

 

Przychodzi brunetka do blondynki. 

Zagląda do lodówki i wyjmuje worek od herbaty. 

- Czemu trzymasz herbatę w lodowce? 

- Bo chciałam zrobić mrożoną. 

 

Nauczyciel pyta uczniów:  

- Jaki ptak nie buduje sobie gniazda? 

- Kukułka- odpowiada Jaś. 

- Dlaczego?- pyta dalej nauczyciel.  

- Bo mieszka w zegarze. 

 

Jasiu przychodzi do domu i mówi: 

- Tato wzywają Cię do szkoły. 

- A co zrobiłeś? 

- Nic, tylko stolik wysadziłem. 

Po tygodniu: 

- Tato, wzywają Cię do szkoły. 

- Nie pójdę już do tej Twojej szkoły! 

- Słusznie, po co chodzić po ruinach. 

 

Co to nie ma nóg i kopie?  

- Prąd. 

 

Pani wychowawczyni pyta Jasia: 

- Jakie jest twoje hobby? 

- A co to jest hobby? - pyta Jaś. 

- No... to, co lubisz najbardziej. 

- Zupa pomidorowa - odpowiada Jaś. 

  

Co należy zrobić, gdy gołąb napaskudzi nam na 

głowę? 

- Podziękować Bogu, że nie  

dał skrzydeł krowom! 

 

 

 

 

 

Pani z plastyki kazała narysować obrazek. 

Podchodzi do Jasia i pyta: Co narysowałeś? 

-Trawę i osła. 

-Gdzie jest trawa ? 

-Osioł ją zjadł. 

-A gdzie osioł ? 

-Najadł się i poszedł. 

 

 

Prokurator do oskarżonego: 

- Czy przyznaje się pan do przestępstwa? 

- Nie, wysoki sądzie. Mowa mego obrońcy i 

zeznania świadków przekonały mnie, że 

jestem niewinny! 

 

Adam i Ewa spacerują przez Raj. 

Ewa pyta Adama niepewnym głosem: 

- Adamie, kochasz Ty mnie? 

Adam bez namysłu odpowiada: 

- A kogo mam kochać? 

 

Generałowi narodził się wnuk, więc postanowił 

wysłać swego adiutanta do szpitala, aby się 

dowiedział czegoś więcej. Po powrocie generał 

pyta: 

- I jak wygląda?! 

Na to adiutant: 

- Jest bardzo śliczny… Podobny do Pana generała. 

- Podać więcej szczegółów! 

- Melduję, że niski, łysy i bez przerwy się drze. 

 

Na zakończenie roku szkolnego dyrektor zwraca się 

do uczniów. 

- Życzę wam przyjemnych wakacji, zdrowia i 

żebyście we wrześniu wrócili mądrzejsi. 

- Nawzajem - odpowiada młodzież 

Rybcia 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


